
 
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-03-13 
 
Įsakymas paskelbtas: Žin. 2001, Nr. 29-947, i. k. 1012330ISAK00000076 

 

Nauja redakcija nuo 2021-03-11: 

Nr. 3D-157, 2021-03-10, paskelbta TAR 2021-03-10, i. k. 2021-04924 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ĮMONIŲ IR SPECIALISTŲ ATESTAVIMO MELIORACIJOS STATINIŲ IR 

MELIORACIJOS STATINIŲ PROJEKTŲ EKSPERTIZEI ATLIKTI TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO  

 

2001 m. kovo 27 d. Nr. 76 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo 8 straipsnio 3 dalimi ir 

siekdamas racionaliai naudoti melioracijai skirtas lėšas, gerinti melioracijos statinių projektų 

kokybę, kelti jų techninį lygį bei mažinti projektų rengimo ir įgyvendinimo išlaidas: 

1. S u d a r a u Komisiją įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių ir jų projektų 

ekspertizei atlikti: 

Aura Šalugienė – Žemės ūkio ministerijos Melioracijos, žemės ūkio žemės ir infrastruktūros 

departamento direktorė, komisijos pirmininkė (jos nesant – Žemės ūkio ministerijos Melioracijos, 

žemės ūkio žemės ir infrastruktūros departamento Melioracijos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas 

Darius Vilimas); 

Loreta Grigaitienė – Žemės ūkio ministerijos Melioracijos, žemės ūkio žemės ir 

infrastruktūros departamento Melioracijos ir infrastruktūros skyriaus vyriausioji specialistė, 

komisijos sekretorė; 

Saulius Jasius – Žemės ūkio ministerijos Tvarios žemės ūkio gamybos ir maisto pramonės 

departamento direktorius; 

Marytė Kmitienė – Žemės ūkio agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Melioracijos 

skyriaus projektų vadovė (inžinierė-inspektorė), atliekanti Melioracijos skyriaus vedėjo funkcijas; 

Inga Puzienė – Žemės ūkio ministerijos Melioracijos, žemės ūkio žemės ir infrastruktūros 

departamento Kaimo vietovių žemės reikalų skyriaus patarėja; 

Paulius Ulickas – valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro Melioracijos skyriaus 

inžinierius hidrotechnikas; 

Dr. Vilimantas Vaičiukynas – Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos Aplinkos 

inžinerijos fakulteto Hidrotechninės statybos katedros docentas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6C9BEAD88C3B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cda8a470816a11eb9601893677bfd7d8


2 

 

Modestas Važnevičius – Žemės ūkio ministerijos Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus 

patarėjas. 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-873, 2021-12-29, paskelbta TAR 2021-12-29, i. k. 2021-27495 
Nr. 3D-599, 2023-09-12, paskelbta TAR 2023-09-12, i. k. 2023-18012 

Nr. 3D-744, 2023-11-15, paskelbta TAR 2023-11-15, i. k. 2023-22062 

Nr. 3D-40, 2024-01-19, paskelbta TAR 2024-01-19, i. k. 2024-00858 

Nr. 3D-194, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-12, i. k. 2024-04486 

 

2. T v i r t i n u  Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių ir melioracijos statinių 

projektų ekspertizei atlikti taisykles (pridedama). 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS KĘSTUTIS KRISTINAITIS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6e98ad20689811eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7fedc7f0512a11ee81b8b446907f594f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3e01971083cd11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b17e280b6b411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7291bbb0e04611eead77e967e3995264


 
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2001 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. 76  

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2006 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. 3D-117  

redakcija) 

 

ĮMONIŲ IR SPECIALISTŲ ATESTAVIMO MELIORACIJOS STATINIŲ IR 

MELIORACIJOS STATINIŲ PROJEKTŲ EKSPERTIZEI ATLIKTI TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių ir melioracijos statinių projektų 

ekspertizei atlikti taisyklės (toliau – taisyklės) nustato reikalavimus, kurie privalomi įmonėms 

Lietuvos Respublikoje įgyjant teisę dirbti melioracijos statinių ar melioracijos statinių projekto 

ekspertizės rangovu, ir reikalavimus, kurie privalomi melioracijos specialistams (toliau – 

specialistas), siekiantiems eiti melioracijos statinių ar melioracijos statinių projekto ekspertizės 

vadovų pareigas. 

2. Teisę atlikti melioracijos statinių ar melioracijos statinių projekto ekspertizę įmonė ar 

specialistas įgyja gavę Žemės ūkio ministerijos išduodamą šios techninės veiklos kvalifikacijos 

atestatą. 

3. Įmones ir specialistus atestuoja Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių ir 

melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti komisija (toliau – atestavimo komisija). 

4. Įmonė ar specialistas, parengę melioracijos statinių projektą arba jo dalį, negali atlikti šio 

projekto ekspertizės. 

5. Pasibaigus kalendoriniams metams melioracijos ekspertizės įmonė (toliau – įmonė) 

privalo pateikti Žemės ūkio ministerijai ataskaitą apie įmonės atliktas ekspertizes. 

 

II. ĮMONIŲ ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

6. Atestuojant įmones, atestavimo komisijos sprendimas įforminamas protokolu. 

7. Gavusi atestatą, įmonė įgyja ekspertizės rangovo teisę 5 metams. Įmonė gali gauti atestatą 

šioms techninės veiklos rūšims: 

7.1. melioracijos statinių ekspertizei; 

7.2. melioracijos statinių projekto ekspertizei. 

8. Įmonė, norinti gauti atestatą, privalo: 

8.1. pateikti atestavimo komisijai prašymą atestuoti, nurodant pareiškėjo pavadinimą, 

prašymo pateikimo datą, pageidaujamas techninės veiklos sritis (pagal šių taisyklių 7.1-7.2 

punktus); 

8.2. būti teisės aktų nustatyta tvarka įregistruota; 

8.3. turėti bent vieną atestuotą specialistą, šios techninės veiklos srities vadovą-ekspertą; 
8.4. Neteko galios nuo 2009-06-07 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-388, 2009-05-29, Žin. 2009, Nr. 67-2723 (2009-06-06), i. k. 1092330ISAK003D-388 

 

9. Prie prašymo privaloma pateikti: 

9.1. įmonės duomenų kortelę (šių taisyklių 1 priedas); 

9.2. įmonės steigimo dokumentų kopijas; 

9.3. pažymą apie įmonėje dirbančius ekspertizės vadovus, turinčius Žemės ūkio ministerijos 

išduotus kvalifikacijos atestatus (šių taisyklių 2 priedas) ir jų kvalifikacijos atestatų kopijas; 

9.4. Žemės ūkio ministerijos išduoto kvalifikacijos atestato kopiją, jei įmonė anksčiau buvo 

atestuota; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.76A7168A7E7B


2 

 

9.5. atestuotos įmonės vadovo pasirašytą melioracijos statinių (projektų), kurių ekspertizę 

per pastaruosius 2 metus atliko įmonė, sąrašą (ne mažiau kaip 10 didžiausių pagal projekto ar 

statinio sąmatinę vertę darbų); 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-388, 2009-05-29, Žin., 2009, Nr. 67-2723 (2009-06-06), i. k. 1092330ISAK003D-388 

 

9.6. pirmą kartą atestuojamos įmonės turi pateikti įmonės vadovo pasirašytą melioracijos 

statinių (projektų), kuriuos per pastaruosius 2 metus suprojektavo įmonėje dirbantys 8.3 punkte 

nurodyti specialistai, sąrašą; 

9.7. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

pažymą apie mokestinių įsipareigojimų vykdymą ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pažymą apie atsiskaitymą su 

fondu. Pažymos turi būti išduotos ne anksčiau kaip 15 darbo dienų iki dokumentų pateikimo. 

 

III. SPECIALISTŲ ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

10. Atestuojant specialistus, atestavimo komisijos sprendimas įforminamas protokolu. 

11. Specialistams kvalifikacijos atestatai išduodami 5 metams ir suteikia teisę eiti šių 

techninės veiklos sričių vadovų pareigas: 

11.1. melioracijos statinių ekspertizės vadovo; 

11.2. melioracijos statinių projekto ekspertizės vadovo. 

12. Atestuojami specialistai, turintys aukštąjį universitetinį hidrotechnikos išsilavinimą (ne 

žemesnį kaip magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygstantį aukštąjį išsilavinimą) ir melioracijos 

techninės veiklos darbo patirtį – 10 metų darbo melioracijos statinių projektavimo srityje. 

13. Atestuojami specialistai privalo turėti statybos techninio reglamento STR 1.02.06:2005 

„Teisės eiti statybos techninės veiklos pagrindinių sričių vadovų pareigas įgijimo tvarkos aprašas. 

Statybos inžinieriaus diplomų, įgytų užsienio valstybėje, pripažinimo Lietuvos Respublikoje 

taisyklės“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. 

D1-321 (Žin., 2005, Nr. 80-2914), nustatyta tvarka įgytą hidrotechnikos statinių (statinio ar statinio 

projekto) grupės ekspertizės vadovo atestatą. 

14. Kvalifikacijos atestatui gauti specialistas atestavimo komisijai privalo pateikti: 

14.1. prašymą atestuoti, nurodant vardą, pavardę, prašymo pateikimo datą, pageidaujamas 

techninės veiklos sritis (pagal šių taisyklių (11.1–11.2 punktus); 

14.2. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento (paso ar asmens tapatybės kortelės) kopiją. 

Jei buvo keisti vardas ar pavardė – jų keitimo dokumentus; 

14.3. gyvenimo aprašymą (CV); 

14.4. diplomo kopiją; 

14.5. Žemės ūkio ministerijos išduoto kvalifikacijos atestato kopiją, jei anksčiau buvo 

atestuotas; 

14.6. Aplinkos ministerijos išduoto atestato (šių taisyklių 13 punktas) kopiją; 

14.7. sąrašą melioracijos statinių (projektų), kurių ekspertizę atliko specialistas per 

paskutinius kalendorinius metus, ir jų sąmatines vertes. Specialistai, kurie pirmą kartą atestuojami 

ekspertizės vadovo pareigoms, pateikia per paskutinius kalendorinius metus suprojektuotų 

melioracijos statinių projektų sąrašą ir jų sąmatines vertes. 

15. Specialistas turi teisę savo nuožiūra pateikti papildomus dokumentus, įrodančius jo 

kvalifikacinį pasirengimą. 

 

IV. ATESTAVIMO KOMISIJOS DARBO TVARKA 

 

16. Atestavimo komisijos paskirtis – įvertinti specialistų ir įmonių pasirengimą užsiimti 

melioracijos statinių ir melioracijos statinių projektų ekspertize ir nuspręsti, ar įmonę arba 

specialistą galima atestuoti. 

17. Atestavimo komisijos sekretorius priima pareiškėjų prašymus su pridedamais 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.76A7168A7E7B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D79D68B91C21


3 

 

dokumentais, sukviečia į posėdžius (kuriuose nagrinėjami pareiškėjų pateikti dokumentai, šių 

taisyklių 5 punkte nurodytos ataskaitos, vertinamas ekspertų pasirengimas darbui) atestavimo 

komisijos narius ir atestuojamus specialistus, atestuojamų įmonių vadovus, rašo atestavimo 

komisijos protokolus. 

18. Įmonės vadovas gali įgalioti dalyvauti komisijos posėdyje kitą kompetentingą tos 

įmonės darbuotoją. 

19. Atestavimo komisijos posėdis šaukiamas prireikus, tačiau pareiškėjai turi dokumentus 

pateikti ne vėliau kaip du mėnesiai iki atestato galiojimo pabaigos. 

20. Atestavimo komisija, siekdama įsitikinti įmonės pasirengimu užsiimti prašyme nurodyta 

veikla, gali pareikalauti kitų įmonės patikimumą, finansinę būklę, pajėgumą, patirtį apibūdinančių 

duomenų, taip pat gali įmonės registravimo vietoje patikrinti atestavimo dokumentuose nurodytus 

duomenis. 

21. Atestavimo komisijos posėdžiui pirmininkauja komisijos pirmininkas, jo nesant -jo 

pavaduotojas. Pirmininkas supažindina posėdžio dalyvius su svarstoma medžiaga ir išklauso 

atestavimo komisijos narių bei kitų posėdžio dalyvių nuomonę. 

22. Atestavimo komisijos posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 

komisijos narių. 

23. Atestavimo komisijos nariai sprendimą priima atviru balsavimu, paprasta balsų 

dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia atestavimo komisijos pirmininko balsas. 

24. Jei keičiasi kvalifikacijos atestato savininko pavadinimas, tačiau nesikeičia veiklos 

pobūdis ir nevyksta įmonės reorganizavimas, atestato savininkui pateikus prašymą ir atestatą 

atestavimo komisijai, vietoj senojo išduodamas naujas atestatas, nekeičiant anksčiau išduoto 

atestato numerio. 

 

V. MELIORACIJOS STATINIŲ EKSPERTO KVALIFIKACIJOS ATESTATAS 

 

25. Eksperto (specialisto, įmonės) kvalifikacijos atestate nurodoma: 

25.1. numeris, kurį sudaro skaičius ir raidės „Em“ – specialistų, raidės „Em“ ir skaičius – 

įmonių; 
Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-388, 2009-05-29, Žin., 2009, Nr. 67-2723 (2009-06-06), i. k. 1092330ISAK003D-388 

 

25.2. atestuotos įmonės pavadinimas arba specialisto vardas, pavardė; 

25.3. veiklos rūšis – melioracijos statinių ekspertizė, melioracijos statinių projekto 

ekspertizė; 

25.4. atestavimo komisijos protokolo numeris; 

25.5. data, iki kurios galioja atestatas. 

26. Atestatą pasirašo Žemės ūkio ministerijos sekretorius ir atestavimo komisijos 

pirmininkas. 

 

VI. EKSPERTO KVALIFIKACIJOS ATESTATO GALIOJIMO SUSTABDYMAS AR 

PANAIKINIMAS 

 

27. Atestato galiojimą gali sustabdyti ar panaikinti atestavimo komisija šiais atvejais: 

27.1. ekspertizės vadovui, jei: 

27.1.1. dėl jo kaltės įvyko statinių avarija su ženklia materialine žala; 

27.1.2. jis pažeidė įstatymų, kitų teisės aktų reikalavimus, nekokybiškai atliko melioracijos 

statinių projekto ar statinio ekspertizę, nustatydamas klaidingus reikalavimus, arba ekspertizės akto 

išvadose rekomendavo tvirtinti nekokybišką projektą; 

27.1.3. teismas patenkino juridinių ar fizinių asmenų civilinius ieškinius dėl žalos, padarytos 

atlikus nekokybišką ekspertizę; 

27.1.4. paaiškėjo, kad atestavimui pateikti duomenys neatitinka tikrovės; 

27.2. ekspertizės įmonei, jei: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.76A7168A7E7B


4 

 

27.2.1. ji neatitinka bent vieno iš 8.2-8.3 punktų reikalavimų; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-388, 2009-05-29, Žin., 2009, Nr. 67-2723 (2009-06-06), i. k. 1092330ISAK003D-388 

 

27.2.2. ji nustatytu laiku nepateikė Žemės ūkio ministerijai kasmetinės 5 punkte nurodytos 

ataskaitos; 

27.2.3. ji pažeidė įstatymų, kitų teisės aktų reikalavimus, nekokybiškai atliko melioracijos 

statinių projekto ar statinio ekspertizę, nustatydama klaidingus reikalavimus, arba ekspertizės akto 

išvadose rekomendavo tvirtinti nekokybišką projektą; 

27.2.4. teismas patenkino juridinių ar fizinių asmenų civilinius ieškinius dėl žalos, padarytos 

atlikus nekokybišką ekspertizę; 

27.2.5. paaiškėjo, kad atestavimui pateikti duomenys apie įmonę neatitinka tikrovės; 

27.2.6. ji nutraukia atestate nurodytą veiklą arba įmonės reorganizavimo atveju. 

28. Atestato savininkas (įmonė ar specialistas), praradęs atestatą, per 10 dienų privalo 

pateikti atestavimo komisijos pirmininkui motyvuotą prašymą išduoti atestato dublikatą. Atestato 

dublikatą, kurį pasirašo Žemės ūkio ministerijos sekretorius ir atestavimo komisijos pirmininkas, 

išduoda Žemės ūkio ministerija. Atestato dublikate turi būti žyma „Dublikatas“. 

29. Apie įmonės ar specialisto atestato galiojimo sustabdymą ar panaikinimą pranešama 

raštu savivaldybių administracijoms ir šių atestatų turėtojams. 

 

VII. EKSPERTIZĖS ATASKAITŲ TEIKIMO TVARKA 
 

30. Šių taisyklių 5 punkte nurodytą ataskaitą melioracijos ekspertizės įmonė pateikia per du 

mėnesius pasibaigus kalendoriniams metams ir joje nurodo: 

30.1. ekspertuotų projektų skaičių, ekspertuotus statinius, projektų ir statinių sąmatines 

vertes, projektuotoją ar statytoją; 

30.2. pagrindines projektinių sprendimų klaidas ir neracionalius sprendimus, projektuotoją; 

30.3. projektuose pritaikytus naujoviškus (netradicinius) tinkamus sprendimus ir 

projektuotoją bei ekspertų siūlymus naujoviškiems sprendiniams įgyvendinti; 

30.4. konkrečių projektuotojų parengtų projektų kokybės įvertinimus; 

30.5. sąmatinės kainos nepagrįsto padidinimo (sumažinimo) pavyzdžius. 

31. Ekspertizės įmonės teikia pasiūlymus dėl melioracijos srities teisės aktų ir techninių 

normatyvinių dokumentų tobulinimo. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

32. Atestavimo komisijos sprendimus suinteresuotieji asmenys gali apskųsti Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) 

nustatyta tvarka. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-117, 2006-03-29, Žin., 2006, Nr. 36-1298 (2006-03-31), i. k. 1062330ISAK003D-117 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.76A7168A7E7B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.32816C9FADC7


 
 

 

Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos  

statinių ir melioracijos statinių projektų  

ekspertizei atlikti taisyklių  

1 priedas 

 

ĮMONĖS DUOMENŲ KORTELĖ 

 

............................. 
data 

 

1. Įmonės pavadinimas ...........................................................................................................  

2. Įmonės kodas  

3. Įmonės buveinė, pašto indeksas, telefonas ir el. paštas ................................................................  

. .....................................................................................................................................................  

4. Įmonės registravimo vieta, data, registro numeris .......................................................................  

. .....................................................................................................................................................  

. .....................................................................................................................................................  

5. Įmonės paskutinių vienerių metų darbų apimtis pinigine išraiška,  

  

iš tos sumos melioracijos ekspertizės darbų  

  

6. Darbuotojų skaičius iš viso  

 

 

Atestavimo kortelę užpildė __________________________________________________________  
(pareigos, parašas, vardas, pavardė) 

 _______________________________________________________________________________  

 

Įmonės vadovas ________________ ___________________________ 
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 A. V. 

______________ 



 
 

 

Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos  

statinių ir melioracijos statinių projektų  

ekspertizei atlikti taisyklių  

2 priedas 

 

PAŽYMA 

APIE ĮMONĖJE DIRBANČIUS EKSPERTIZĖS VADOVUS, TURINČIUS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS IŠDUOTUS KVALIFIKACIJOS ATESTATUS 
 

Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė 

Aukštosios 

mokyklos 

pavadinimas ir 
baigimo data 

Įgyta 

kvalifikacija 

ir diplomo 
Nr. 

Darbo 

stažas 

Atestato 

Nr. ir 

išdavimo 
data 

Atestato 

galiojimo 

data 

Atestatu įgyta 

teisė 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

        

PASTABA. Pateikiami duomenys tik apie įmonėje, kaip pagrindinėje darbovietėje, dirbančius 

specialistus. 

 

Įmonės vadovas  ______________________   ______________________  
 (parašas) (vardas, pavardė) 

 A. V. 

______________ 



 
 

 

Įmonių ir specialistų, pretenduojančių atlikti  

melioracijos projektų valstybinę ekspertizę,  

atestavimo tvarkos  

3 priedas 

 

PAŽYMA 

apie įmonėje pretendentėje dirbančius specialistus – melioracijos projektų ekspertus, 

atestuotus žemės ūkio ministro 2001 03 27 įsakymu Nr. 76 „Dėl įmonių ir specialistų, 

pretenduojančių atlikti melioracijos projektų valstybinę ekspertizę atestavimo „ nustatyta 

tvarka 

 
Eil.  

Nr. 

Vardas, 

pavardė 

Specialybė, 

išsilavinimas 

Melioracijos 

projekto 

dalies 
ekspertizės 

pavadinimas 

Darbo 

stažas 

melioracijos 
srityje 

Neterminuotos 

darbo sutarties 

šioje įmonėje 
sudarymo data 

Atestato 

Nr. ir data 

Atestato 

galiojimo 

laikas 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

       

 

Įmonės vadovas  ................................................................   .............................................  

 (Pareigos) (Parašas) (Vardas, pavardė) 
 

A. V. 

 

Pažymos užpildymo data 2001 m.......................... d. 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-350, 2004-06-15, Žin., 2004, Nr. 97-3590 (2004-06-22), i. k. 1042330ISAK003D-350 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 "Dėl įmonių ir specialistų, pretenduojančių atlikti 

melioracijos projektų valstybinę ekspertizę, atestavimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-117, 2006-03-29, Žin., 2006, Nr. 36-1298 (2006-03-31), i. k. 1062330ISAK003D-117 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 "Dėl įmonių ir specialistų, pretenduojančių atlikti 

melioracijos projektų valstybinę ekspertizę, atestavimo" pakeitimo 
 
3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-388, 2009-05-29, Žin., 2009, Nr. 67-2723 (2009-06-06), i. k. 1092330ISAK003D-388 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 "Dėl Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių 

ir melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-296, 2011-04-05, Žin., 2011, Nr. 42-2013 (2011-04-09), i. k. 1112330ISAK003D-296 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr.76 "Dėl Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių 

ir melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 
5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-171, 2014-03-26, paskelbta TAR 2014-03-27, i. k. 2014-03575 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.661C46CBDF82
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.32816C9FADC7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.76A7168A7E7B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.68BAADE0D83E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=97b290b0b57511e3ad2eed5a4e1b7108


2 

 

Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 „Dėl Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių 

ir melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-93, 2016-03-02, paskelbta TAR 2016-03-02, i. k. 2016-04113 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 „Dėl Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių 

ir melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-575, 2018-08-24, paskelbta TAR 2018-08-24, i. k. 2018-13391 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 „Dėl Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių 

ir melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-860, 2018-11-30, paskelbta TAR 2018-11-30, i. k. 2018-19466 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 „Dėl Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių 

ir melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-202, 2019-04-05, paskelbta TAR 2019-04-05, i. k. 2019-05679 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 „Dėl Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių 

ir melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

10. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-157, 2021-03-10, paskelbta TAR 2021-03-10, i. k. 2021-04924 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 „Dėl Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių 
ir melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti taisyklių parvirtinimo'' pakeitimo 
 

11. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-873, 2021-12-29, paskelbta TAR 2021-12-29, i. k. 2021-27495 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 „Dėl Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių 

ir melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

12. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-599, 2023-09-12, paskelbta TAR 2023-09-12, i. k. 2023-18012 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 „Dėl Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių 

ir melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

13. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-744, 2023-11-15, paskelbta TAR 2023-11-15, i. k. 2023-22062 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 „Dėl Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių 

ir melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 
 

14. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-40, 2024-01-19, paskelbta TAR 2024-01-19, i. k. 2024-00858 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 „Dėl Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių 

ir melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 
 

15. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-194, 2024-03-12, paskelbta TAR 2024-03-12, i. k. 2024-04486 
Dėl žemės ūkio ministro 2001 m. kovo 27 d. įsakymo Nr. 76 „Dėl Įmonių ir specialistų atestavimo melioracijos statinių 

ir melioracijos statinių projektų ekspertizei atlikti taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=76d54170e04911e59cc8b27b54efaf6e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cd5ac4d0a76a11e8acb39f2e6db7935b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6fff9720f48111e88f7f9cc21a6f50c5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=06396950576511e9975f9c35aedfe438
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cda8a470816a11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6e98ad20689811eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7fedc7f0512a11ee81b8b446907f594f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3e01971083cd11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b17e280b6b411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7291bbb0e04611eead77e967e3995264


3 

 

 


